
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 166

DETERMINAZIONE N. 77  DEL 28-02-20

===================================================================
OGGETTO:Liquidazione della fattura  FATTPA 1_20 emessa dal Geol. Clemente

Folchi Vici D'Arcevia per redazione della relazione geologica
(comprensiva delle prove sul terreno ad essa correlate) del progetto di
"Completamento e messa in sicurezza del muro di contenimento in Via
Diaz".

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 77 del 28-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



€ 38.158,97

TOTALE € 55.000,00

PREMESSE:

-CONSIDERATO che a seguito di un sopralluogo effettuato in data 24/05/2019 è
emerso un notevole incremento della pendenza del muro di contenimento sito in Via
Diaz che ha indotto l’Ufficio tecnico comunale e l’Amministrazione a ritenere di dover
intervenire con somma urgenza per la messa in sicurezza dello stesso;

-VISTO lo studio di fattibilità per il “COMPLETAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA DEL MURO DI CONTENIMENTO IN VIA DIAZ”, predisposto
dall’Ufficio Tecnico Comunale ed a firma dell’Ing. Fabiola Ciotti, dell’importo
complessivo di € 55.000,00 rimodulato secondo il seguente quadro economico:

-VISTA la propria determinazione nr. 768 di R.G. del 10/10/2019 con cui è stato
affidato al Geologo Dott. Clemente Folchi Vici D’Arcevia di Castel di Lama l’incarico
professionale per la redazione della relazione geologica (comprensiva delle prove sul
terreno ad essa correlate) dell’intervento di “COMPLETAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA DEL MURO DI CONTENIMENTO IN VIA DIAZ”;

-VISTA la deliberazione della giunta comunale n.134 del 29/10/2019 con la quale è
stato approvato il progetto definitivo-esecutivo generale dei “lavori di completamento e
messa in sicurezza del muro di contenimento sito in Via Diaz” per l’importo
complessivo di Euro 55.000,00 interamente da finanziare con mutuo da contrarre con la
cassa Depositi e Prestiti;

-DATO ATTO che il servizio in questione è stato regolarmente effettuato dal Geologo
Dott. Clemente Folchi Vici D’Arcevia, e che conseguentemente lo stesso ha emesso la
fattura FATTPA 1_20 del 18/02/2020 di euro 2.488,80 per il pagamento delle proprie
competenze;

-RITENUTO dover procedere al pagamento di dette competenze;

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

€ 16.841,03

a) IMPORTO DEI LAVORI

€ 8.394,97

Imprevisti e arrotondamenti
(compresa IVA)

€ 2.150,86

Spese tecniche geologo:

€ 2.488,80

Spese tecniche Ingegnere:

€ 3.806,40

IVA al 22% sui lavori

€ 2.000,00

IVA al 22% € 686,40

IVA al 22% €  448.80

Netto € 3.000,00

Cassa
Previdenziale
(2%)

€ 40,00

Cassa
Previdenziale
(4%)

€ 120,00

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 77 del 28-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Netto



-CONSIDERATO che, per i lavori relativi al suddetto progetto è stato richiesto da
questo Ente un finanziamento alla Cassa Depositi e Prestiti, la somma di cui trattasi sarà
disponibile al capito n. 852 del bilancio di esercizio 2019-2021, annualità 2019, non
appena avverrà l’erogazione da parte dell’istituto mutuante;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli Art. 6 e 7
del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, nr.
165”- situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare della
posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 11 del 29/01/2020;

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs.
18/8/2000 nr. 267,

DETERMINA

-di LIQUIDARE - in regime di scissione dei pagamenti – il Geologo Dott. Clemente
Folchi Vici D’Arcevia, con studio a Castel di Lama (AP) in Via Adige, 22, la fattura –
qui allegata - nr. FATTPA 1_20 del 18/02/2020 di complessivi euro 2.488,80 compresa
IVA, emessa per il servizio di redazione relazione geologica e indagini in sito per
completamento e messa in sicurezza del muro di contenimento in Via Diaz;

-di RICHIEDERE alla Cassa Depositi e Prestiti la somma di € 2.488,80 necessaria al
pagamento di che trattasi, a valere sul mutuo di € 55.000,00 contratto in data
10/12/2019 da questo Comune ed avente Pos.6061037;

-di PROVVEDERE al pagamento dell’importo sopra citato soltanto ad avvenuta
erogazione da parte dell’istituto mutuante suddetto;

CUP: C79G19000260004 CIG: 8136143D97

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 77 del 28-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-04-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 29-04-2020  al 14-05-2020.
Lì  29-04-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 77 del 28-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


